ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурсного отбора

по предоставлению в 2023 году из областного бюджета Ленинградской

области субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям

в целях обеспечения поддержки общественных инициатив на создание

модульных некапитальных средств размещения (кемпингов

и автокемпингов) на территории Ленинградской области в рамках

государственной программы Ленинградской области «Развитие внутреннего

и въездного туризма в Ленинградской области»

______________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3 04 августа 2023 года

комитет по культуре и туризму

Ленинградской области, каб. № 2-131

Наименование конкурсного отбора – конкурсный отбор по предоставлению

в 2023 году из областного бюджета Ленинградской области субсидий

юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, и индивидуальным предпринимателям в целях обеспечения

поддержки общественных инициатив на создание модульных некапитальных

средств размещения (кемпингов и автокемпингов) на территории Ленинградской

области (далее – Конкурсный отбор).

Организатор Конкурсного отбора – комитет по культуре и туризму

Ленинградской области (далее – Комитет).

В заседании комиссии по проведению Конкурсного отбора приняли участие

11 (одиннадцать) членов комиссии из 13 (тринадцати). Кворум имеется. Комиссия

правомочна осуществлять свои функции.

Повестка дня:

Рассмотрение и оценка заявок, поступивших на Конкурсный отбор

в соответствии с Порядком определения объема и предоставления из областного

бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам, не являющимся

2

государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным

предпринимателям в целях обеспечения поддержки общественных инициатив на

создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и

автокемпингов) на территории Ленинградской области в рамках государственной

программы Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма

в Ленинградской области» утвержденной постановлением Правительства

Ленинградской области от 30 сентября 2019 года № 442 «О государственной

программе Ленинградской области «Развитие внутреннего и въездного туризма

в Ленинградской области» (с изменениями) (далее – Порядок).

По вопросу повестки дня:

Заявки на Конкурсный отбор представили:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Дата и время подачи

заявки

Запрашиваемая сумма

(руб.)

1. ООО "ЮК"
06.07.2023

14 часов 31 минуту
6 780 000,00

2.
ИП Глебов Николай

Викторович

07.07.2023

12 часов 15 минут
3 400 000,00

3.
ИП Куск Мария

Сергеевна

18.07.2023

16 часов 35 минут
679 578,00

4.

Региональная

общественная

организация ветеранов

спецназа

Ленинградской области

"Белый кречет"

19.07.2023

12 часов 08 минут
11 398 800,00

5. ООО "Аргус"
19.07.2023

13 часов 03 минуты
6 622 518,00

6. ООО "Готовый дом" 19.07.2023 6 918 964,00

3

16 часов 53 минуты

7.
ИП Слепцов Илья

Валерьевич

20.07.2023

15 часов 05 минут
4 505 733,00

8.
ООО "Аква Марин

Групп"

20.07.2023

16 часов 53 минуты
6 461 296,00

9.
ИП Кутищева Любовь

Викторовна

20.07.2023

17 часов 17 минут
6 780 900,00

10. ООО "Отель-Сервис"
20.07.2023

17 часов 30 минут
6 780 947,00

11.
КФХ Безгина Ольга

Ивановна

21.07.2023

13 часов 24 минуты
6 780 900,00

12.
ИП Кан Павел

Юрьевич

21.07.2023

15 часов 23 минуты
6 499 170,00

13.
ИП Смирнов Андрей

Игоревич

21.07.2023

16 часов 04 минуты
6 780 000,00

14.
ИП Бойко Станислав

Викторович

21.07.2023

16 часов 25 минут
6 682 000,00

15.
ИП Гордеева Елена

Ивановна

24.07.2023

09 часов 31 минуту
4 000 000,00

16.
ИП Слепокуров

Андрей Георгиевич

24.07.2023

11 часов 25 минут
6 780 947,00

17. ООО "Линтула"
24.07.2023

12 часов 55 минут
5 500 000,00

18.
ИП Семенов Семен

Олегович

24.07.2023

12 часов 55 минут
6 780 947,00

19. ООО "НАЗИЯ ПЛЮС"
24.07.2023

15 часов 28 минут
6 417 000,00

20. ООО "Орен-Лес"
24.07.2023

15 часов 33 минуты
6 780 900,00

4

21.
ИП Числов Андрей

Вячеславович

24.07.2023

15 часов 49 минут
7 419 600,00

22.
ИП Романовский

Сергей Анатольевич

24.07.2023

16 часов 39 минут
5 888 031,00

23. ООО "Радуга желаний"
24.07.2023

16 часов 57 минут
7 908 600,00

24.

Благотворительный

фонд защиты природы

и окружающей среды

"Охрана природы"

24.07.2023

16 часов 58 минут
6 780 900,00

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2.11 Порядка заявки:

ООО "Аква Марин Групп" и ИП Романовского Сергея Анатольевича отклонены.

В соответствии с пунктами 2.9-2.10 Порядка комиссия рассмотрела

представленные заявки и прилагаемые к ним документы и провела оценку заявок.

По итогам оценки заявок и прилагаемых к ним документов путем подсчета

баллов по критериям, указанным в пункте 2.10 Порядка, комиссией определены

итоговые баллы по представленным к рассмотрению заявкам:

№

п/п

Наименование участника

конкурсного отбора

Итоговое количество

баллов

1. ООО "Аргус" 122

2.
ИП Слепцов Илья

Валерьевич
112

3. ООО "Радуга желаний" 107

4. ООО "Линтула" 100

5. ООО "Отель-Сервис" 94

6.
ИП Слепокуров

Андрей Георгиевич
94

7. ООО "НАЗИЯ ПЛЮС" 87

5

8.
ИП Кутищева Любовь

Викторовна
86

9.
ИП Куск Мария

Сергеевна
81

10.
ИП Глебов Николай

Викторович
79

11.

Благотворительный

фонд защиты природы

и окружающей среды

"Охрана природы"

79

12. ООО "ЮК" 75

13.
КФХ Безгина Ольга

Ивановна
74

14.
ИП Гордеева Елена

Ивановна
50

15. ООО "Готовый дом" 47

16.
ИП Семенов Семен

Олегович
46

17. ООО "Орен-Лес" 41

18.
ИП Числов Андрей

Вячеславович
38

19.
ИП Смирнов Андрей

Игоревич
33

20.
ИП Кан Павел

Юрьевич
32

21.

Региональная

общественная

организация ветеранов

спецназа

17

6

Ленинградской области

"Белый кречет"

22.
ИП Бойко Станислав

Викторович
17

В соответствии с пунктом 2.13 Порядка признать победителями

конкурсного отбора участников конкурсного отбора, набравших в сумме

наибольшее количество баллов, и определить объем субсидий для предоставления

победителям конкурсного отбора:

№

п/п

Наименование

участника

конкурсного отбора

Объем

предоставляемой

субсидии (руб.)

1. ООО "Аргус" 6 622 518,00

2.
ИП Слепцов Илья

Валерьевич
4 505 733,00

3. ООО "Радуга желаний" 6 780 947,00

4. ООО "Линтула" 5 500 000,00

5. ООО "Отель-Сервис" 6 780 947,00

6.
ИП Слепокуров

Андрей Георгиевич
6 780 947,00

7. ООО "НАЗИЯ ПЛЮС" 6 417 000,00

8.
ИП Кутищева Любовь

Викторовна
6 780 900,00

9.
ИП Куск Мария

Сергеевна
679 578,00

10.
ИП Глебов Николай

Викторович
3 400 000,00

11. Благотворительный 6 780 900,00

7

фонд защиты природы

и окружающей среды

"Охрана природы"

12. ООО "ЮК" 6 780 000,00

В соответствии с пунктом 2.13 Порядка победителями конкурсного отбора

признаются участники, набравшие в сумме наибольшее количество баллов,

но не менее 50 баллов, до полного распределения лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до комитета.

Заявки: КФХ Безгиной Ольги Ивановны набрала 74 балла, заявка

ИП Гордеевой Елены Ивановны набрала 50 баллов. Вместе с тем, в связи

с полным распределением лимитов бюджетных обязательств, доведенных

до Комитета, запрашиваемая субсидия не может быть предоставлена

КФХ Безгиной Ольги Ивановны и ИП Гордеевой Елене Ивановне.

В соответствии с подпунктом «в» пункта 2.12 Порядка комиссия

рекомендует отказать в предоставлении субсидии в связи с присвоением менее

50 баллов по результатам рассмотрения заявок следующим участникам:

- ООО "Готовый дом";

- ИП Семенов Семен Олегович;

- ООО "Орен-Лес";

- ИП Числов Андрей Вячеславович;

- ИП Смирнов Андрей Игоревич;

- ИП Кан Павел Юрьевич;

- Региональная общественная организация ветеранов спецназа

Ленинградской области "Белый кречет";

- ИП Бойко Станислав Викторович.

В соответствии с пунктом 2.17 Порядка Комитету заключить

с победителями конкурсного отбора Соглашения о предоставлении субсидии

в электронном виде с использованием государственной интегрированной

8

информационной системы управления общественными финансами «Электронный

бюджет» в соответствии с типовой формой, утвержденной правовым актом

Комитета финансов Ленинградской области.

Решение принято членами комиссии единогласно.